I N D I C A Ç Ã O  Nº. 027
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/9/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando o grande fluxo de veículos e a grande circulação de pedestres na Rua Dr. Costa Leite, em razão dos estabelecimentos de ensino e demais instituições existentes nesta via;
Considerando que nas imediações dos dois portões de acesso ao Colégio La Salle não há faixas de pedestres para a travessia de pais e alunos,

INDICAMOS ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de efetuar, em caráter de urgência, a pintura de faixas de pedestres defronte aos portões de acesso ao Colégio La Salle, na Rua Dr. Costa Leite, objetivando garantir maior segurança às pessoas que transitam por essa região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de setembro de 2017.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB
JCD/dcv